ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Введенский

Муниципальный Совет

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

197198, Санкт-Петербург, ул. Введенская, дом 7
тел./факс: (812) 232-51-52, 232-61-38; http://www.mo58.ru; e-mail: mo58@bk.ru
РЕШЕНИЕ № 01-11/2018
г. Санкт-Петербург                                                                                  12 ноября 2018 года

О проекте муниципального правового акта об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2019 год и назначении публичных слушаний.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский и Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский от 22.08.2012 № 09-04 «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский

       РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении (за основу) проект муниципального правового акта об утверждении местного бюджета муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2019 финансовый год (Приложение 1).

2. Депутатам Муниципального Совета муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский подать имеющиеся поправки к проекту местного бюджета на 2019 год Главе местной администрации МО Введенский не позднее 23.11.2018 г.
3. Вынести на публичные слушания проект муниципального правового акта об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2019 год, указанный в пункте 1 настоящего Решения.
4. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2019 год (далее – публичные слушания) на 23 ноября 2018 года в 17 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний: Санкт-Петербург, улица Введенская, дом 7.

5. Вопрос об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2019 год, рассмотреть на заседании Муниципального Совета МО Введенский 20 декабря 2018 года.
6. Опубликовать настоящее решение (включая приложение 1) в официальном печатном издании не позднее 13 ноября 2018 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования МО Введенский, О.С. Калядина.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава МО Введенский                                                                                        О.С. Калядин
ПРОЕКТ
Приложение 1

к решению Муниципального Совета

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский от 12 ноября 2018 года № 01-11/2018
ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВВЕДЕНСКИЙ НА 2019 ГОД

г. Санкт-Петербург                                                                                                 __ ____ 2018 года

Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2019 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский и Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский от 22.08.2012 № 09-04 «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский

         Р Е Ш И Л:

1. Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский (далее – МО Введенский) на 2019 год:

– по доходам в сумме  в сумме 61 461,8  тысяч рублей;

– по расходам в сумме 63 288,5 тысяч рублей;
- размер дефицита бюджета МО Введенский на 2019 год в сумме 1 826,7 тысяч рублей.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов МО Введенский, а также закрепленных за ними видов (подвидов) доходов бюджета на 2019 года (Приложение 1).

3. Утвердить перечень и коды главных распорядителей бюджетных средств бюджета МО Введенский  на 2019 год (Приложение 2).
4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО Введенский на 2019 год (Приложению 3).

5. Утвердить доходы местного бюджета МО Введенский на 2019 год (Приложение 4).
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Введенский по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета МО Введенский на 2019 год (Приложение 5).
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Введенский по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2019 год (Приложение 6).

         8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета МО Введенский на 2019 г. по разделам и подразделам классификации расходов (Приложение 7).

9.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного  бюджета МО Введенский  на 2019 год (Приложение 8).

10. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 2019 году - 24 477,6 тысяч рублей, в т. ч. 7,2 тысяч рублей - средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях; 14 130,8 тысяч рублей - средства субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий; 10 339,6 тысяч рублей - средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге по организации  и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате вознаграждения, причитающегося приемному родителю в Санкт-Петербурге.
11. Присвоить администратору поступлений в местный бюджет  код «958» (1-3 разряды 20-тизначного кода бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации).
12. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на 2019 год, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме  6 027,4 тысяч рублей.

         13. Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 0,0 тысяч рублей.
     Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,0 тысяч рублей.

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования МО Введенский.

15.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней со дня его принятия.

16.  Настоящее решение вступает в законную силу с 01.01.2019 года, после его официального опубликования.

Глава МО Введенский                                                                                         О.С. Калядин

3